Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
 02.12.2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 декабря 2022 г.№ 1493

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ, РЕАЛИЗАЦИИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ПРОГРАММ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2017 Г. № 20

 В целях совершенствования разработки и реализации муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края, администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, программ Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Разработка, реализация Программы, внесение в нее изменений осуществляются ответственным исполнителем Программы (далее – ответственный исполнитель), совместно с заинтересованными отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации округа, определенными администрацией округа в качестве ответственного исполнителя и соисполнителей Программы в Перечне Программ, планируемых к разработке (далее – соисполнители) и (или) муниципальными унитарными предприятиями округа, подведомственными учреждениями округа, общественными, научными и иными организациями, а также индивидуальными предпринимателями и физическими лицами участвующими в реализации Программы (подпрограммы Программы) (далее – участники Программы).».
1.2. Пункт 6 дополнить текстом следующего содержания: «В случае завершения срока реализации Программы в 2024 году срок ее реализации продлевается на 1 год путем внесения в нее изменений до 31 декабря 2022 года.».
1.3. В подпункте 6) пункта 37 слово «основным» исключить.
2. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Советского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Экономика»/«Документы стратегического планирования»/«Муниципальные программы, программы».
3.Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Лазько А.А.
5.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края, заместитель Главы
администрации – начальник Управления
сельского хозяйства и охраны окружающей
среды администрации Советского городского
округа Ставропольского
[bookmark: _GoBack]А.И.КОБЕРНЯКОВ